

## با جهادگران در جبهه



پشتیبانی را شرح بدهم که بطور کلی فعالیتهای چیست و بعد تکیه کنم بر قسمتهای اساسی آن که از واحدهای تعمیرات و تدارکات و امور مهندسی رزمی و غیره تشکیل شده است، یکی از چهار قسمت تشکیلات ما امور پرسنلی است که کلیه افراد داوطلب خدمت در جبهه جنگ را زیر پوشش گرفته و کاملاً شناسایی می‌کنند و مسئولیت نیروهای موجود در ستاد را به عهده دارد همچنین برای کمبود و احياناً پیش‌بینی نیروهایی که در عملیات نیاز می‌باشد بر عهده پرسنلی است که اقدام کند و کمیودهایش را اعلام کند که در مقام رفع کمیودها برآید.

قسمت دومی که تأکید بسیار روی آن می‌شود واحد مهندسی رزمی ماست که با امکانات بسیار سنگین و با مسئولیت عظیمی که برادران دارند و با گذشت و ایثار که در این قسمت نیاز هست می‌باید عملیات مهندسی و اجرائی جبهه را در قبل، حین و بعد از حمله انجام دهند عمده مسائل ستاد هم بردوش همین برادرانی است که در این چهارچوب فعالیت می‌کنند، یعنی در قالب مهندسی رزمی و یا

دستگاههای سنگینی مثل لودر، بلدوزر، گریدر و... که رودرروی دشمن و زمینه ساز حملات برادران بسیج، سپاه و ارتش هستند و در نهایت نیروها را استقرار می‌دهند، لذا افرادی که در این موارد شرکت می‌کنند باید از اطلاعات و آگاهی بسیار قوی برخوردار باشند و با شناختی که از مکتب غنی اسلام پیدا می‌کنند بدون توجه به خطرات و عملیات دشمن کار خودشان را شروع و مسئولیتی را که در اختیارشان گذاشته شده، بی‌پایان برسانند. لذا برادرانی که در این واحد شرکت می‌کنند با توجه به عشقی که به «الله» دارند، بحمدالله این آمادگی را همواره دارند که از جان بگذرند و ایثار و گذشتی را که نیاز هست دارا باشند. قسمت سوم، قسمت مکانیکی و تعمیرات است که منطقه جوفیر و حدوداً منطقه زیر پوشش، لشکر ۱۶ و باضافه یک لشکر از برادران سپاه را زیر پوشش گرفته و کلیه ماشین آلات برادران سپاه و ارتش را از نظر تعمیرات و تدارکات و کارهایی از این قبیل را به عهده گرفته و این مسئولیت را تاجاتی که در توان داشته به نحو احسن انجام داده است.

### گفتگو با مسئول ستاد پشتیبانی استان تهران

## نقش جهاد تهران در جبهه‌های جنگی

س - خودتان را معرفی کنید و در رابطه با مسئولیتتان صحبت کنید و فعالیت جهاد در این محور جنگی را توضیح دهید؟

ج - بسم الله الرحمن الرحیم - با درود بر ارواح پاک شهدا و با سلام خدمت امام عزیز، من بختیاری فر مسئول ستاد پشتیبانی استان تهران در جوفیر هستم، کارهای مادر این منطقه در رابطه با مهندسی رزمی جبهه‌ها بود که عمدتاً بعد از عقب‌نشینی بعثیان مزدور از قسمت طراحی و فرسب، امکاناتمان را به منطقه جوفیر منتقل کردیم و پس از احداث خاکریزی تحکیم مواضع کردیم تا نیروهای اسلام بتوانند استقرار یابند و مواضع بدست آمده را بدافند کنند.

س - آمادگی جهاد در این محور و آخرین عملیات رمضان به چه صورت بود؟

ج - ما با توجه به پیش‌بینی‌هایی که از قبل می‌کردیم تقریباً در حالت آمادگی باش صد درصد بودیم و با گذشت یک هفته توانستیم امکانات را تا حد اعلائی خودش کامل سازیم و بحمدالله... در شب عملیات توانستیم با آمادگی بسیار در کنار رزمندگان عزیزمان در عملیات شرکت کنیم.

س - لطفاً بگوئید تدارکات از نظر آمبولانس و لودر و بلدوزر و... بچه صورت بوده است؟

ج - قبلاً باید چهارچوب تشکیلاتی ستاد

پژوهش‌های علمی و مطالعات فرسنگی  
رتال جامع علوم انسانی



واحد دیگری که در رابطه با ستاد پشتیبانی و مهندسی رزمی مطرح است واحد تدارک برادران رزمنده هست که این واحد همواره تدارکات بیش از ۳ هزار نیرو را به عهده دارد، با توجه به کمکهای بیدریغی که امت شهیدپرور داشته اند و با ایشار و گذشتی که این امت مسلمان از خود نشان داده اند؛ بحمدالله ما از عهده این کار برآمده و با کمکهای بیدریغ مردم تدارک این سه هزار نیرو انجام گرفته است. لذا همواره در عملیات نظاره گر این بوده ایم که برادران تدارکاتی ما با آن ترکیب خاص خودشان در خطوط مقدم جبهه وزیرگیار دشمن نیازمندیهای رزمندگان را رفع می کنند و در عملیات عمده مسائلی که مطرح می شود کمبود آب، یخ و احتمالا مواد غذایی است که اگر این مواد به راحتی به دست رزمندگان برسد این ها بهتر می توانند در مقابل دشمن بایستند. در حمله رمضان نهایت تلاشمان را کرده ایم که هر آنچه را در توان داریم در اختیار برادران عزیزمان بگذاریم.

س - لطفا راجع به نیروهای امدادگرتان در جبهه و حمل و نقل مجروحین و طریقه کار آمبولانسها توضیح دهید؟

ج - ما تعداد ۱۵ دستگاه آمبولانس را در این عملیات شرکت دادیم که این آمبولانسها هرکدام بایک امدادگر باهماهنگی اورژانسهای ارتش، سپاه و بسیج و... به فعالیت پرداخته بودند، و با توجه به شناختی که چند روز قبل از حمله از منطقه داشتند، بحمدالله نیروهای امدادگر ما توانستند بسیار مفید واقع شوند.

س - پیش از حمله، مهندسی

جهاد

ستاد پشتیبانی جهادگران تهران در عملیات رمضان به چه صورت بوده است؟

ج - ما با تهیه تعداد ۲۰ الی ۲۵ دستگاه ماشین سنگین آمادگی خود را برای شرکت در عملیات اعلام کرده بودیم، که این ۲۵ دستگاه بیاری خداوند توانستند در عملیات حضور داشته باشند و با پیش بینی و عکسهای هوایی که از قبل گرفته شده بود پلی بر روی کانالی به عرض ۶۰ متر که در مسیر حرکت رزمندگان وجود داشت در کمتر از ۲ ساعت نصب کنند و رزمندگان را خیلی سریع از روی آن عبور دهند. در خلال حمله نیز سایر عملیات مهندسی را برای پدافند نیروهای خودی بخوبی انجام دادند.

**جهاد بعد از هر حمله زمینه استقرار نیروهای رزمنده را فراهم می آورد و نیروهای خودی در جبهه های تصرف شده براحتی می توانند همراه با توپ و تانک و ... عبور کنند**

س - هماهنگی و همکاری ستاد پشتیبانی با ارتش و سپاه چگونه است؟

ج - این مسائل بخوبی حل شده است و دیگر مانند اوایل جنگ نیست و به فضل الهی این هماهنگی به نوعالی است و بقدری محسوس است

که فعالیت های این سه ارگان دیگر قابل تفکیک نیست که ارتش و یا نیروهای سپاه چکار می کنند و یا نیروهای جهاد چکار می کنند، اینها به عنوان نیروهایی هستند که خودشان را سر باز امام زمان و فرمانده اشان را نیز امام زمان می دانند و لذا وحدتی که ارتش اسلام می باید داشته باشد دارا هستند، تمام نیروها باکمال وحدت همکاری خودشان را شروع می کنند، در قبل از عملیات و پس از آن فعالیت می کنند و بیشتر این پیروزیها نتیجه این هماهنگی ها و همکاریها بوده است و نشان می دهند که عملیات به نحو احسن و یکپارچه انجام گرفته است. مسئله مهم دیگر در ستاد مسئله فرهنگی و کمیته فرهنگی است.

برادرانی که در جبهه حضور مستقیم دارند و تلاش می کنند از نیازمندیهای فرهنگی رزمندگان جویاشوند و تاجاتی که توان دارند در امور فرهنگی آنان را یاری دهند و کتاب و پوستر و نوار و... در اختیارشان بگذارند و در تقویت روحیه آنها نقش به سزایی دارند.

س - فعالیتهای بعد از حمله در جهاد چیست؟

ج - فعالیتهای بعد از حمله، حدودا تحکیم مواضع است و استقرار نیروها در مواضعی که پیش بینی شده، جهاد در این برهه مسئولیت احداث سنگرها و خاکریزهای پیش بینی شده را به عهده دارد و کلا زمینه ساز استقرار نیروها در جبهه های باز پس گرفته شده و زمینهای پیشروی شده است و آنها را تحکیم می بخشد تا خودروها و وسایل سنگین چون توپ و تانک و... بتوانند براحتی عبور کنند.

بقیه در صفحه ۵۸

## این جنگ، جنگ...

بلند شدی، امام فرمودند: اگر در آلمان سراو را میبردیم، نیمی از آن را بدلیل انتقام و نفس خود کشته بودم.

آن برادر ما نیز آن عراقی را نمیکشد تا میادا خشم شخصی باشد و برای خدا نباشد و این مسأله باعث شد تا آن برادر، عراقی را بدوش گرفته و به بهداری ببرد. در آنجا آن عراقی به دست و پای برادرمان می افتد و از او بوزش میخواید. امریکا و ایرقدرتها از ما میترسند، از این میترسند که اسلام در دنیا جایگزین کفر شود و دست به تبلیغات مسموم میزنند تا حکومت عدل اسلامی ایران به آنها سرایت نکند. امروز که ما فهمیده ایم این حکومت، حکومت حق است پس تا آخرین نفس و قطره خون از این حکومت دفاع میکنیم و تا جاییکه توان و قدرت داریم از امام دفاع میکنیم و در خط امام حرکت میکنیم تا بتوانیم این جمهوری اسلامی را به اثبات کامل برسانیم و آن را در در تمام کشورها گسترش بدهیم. اول ما باید نظام جمهوری اسلامی را در عراق گسترش بدهیم و بعد حزب بعث را کنار بزنیم تا بتوانیم به قدس و بعدم انشاء... به مکه برسیم، جاییکه فهدا و فاسدان آمدن و حکومتها را قبضه کردند و حتی از کشتن پدر خود برای حکومت آباء ندارند، در آنجا هم بتوانیم حکومت اسلامی را پیاده کنیم تا امریکا نتواند اموال و ثروت این مستضعفین خاورمیانه را به یغما ببرد.

س - اگر پیشنهادی دارید بفرمائید؟

ج - چند مسأله که ما همیشه در ذهنمان بوده و تذکر می دهیم، که باید درستاد رعایت شود، ۱- نظمی است که باید در ستاد باشد (خداوند انسان و جهان و طبیعت را براساس نظم آفریده است و نظم لازمه زندگی انسان است، جانی که نظم نباشد نمی توان خوب کارکرد، زیرا توان بیشتری باید بکار برد و کاربرد و پاداش کمتری بدست آورد). ولی اگر نظم باشد انسان می تواند کار بکند و درقبال آن کار

خیلی هم سودمند باشد. مسأله دوم خلوص است، که بچه ها باید این اخلاص را در خود بوجود بیاورند، روحیه گذشت و ایشار را درخود بوجود بیاورند و نیت خودشان را باخدا می کنند. زیرا تمام زندگی ما براساس نیت ما به خداوند است و وقتی که ما بر خداوند تکیه می کنیم و برای او کار می کنیم، این مسأله به اخلاص مربوط می شود. امام در یکی از سخنان خود می گوید، اخلاص در عمل داشته باشید، زیرا اگر انسان دنیایی کار کند و در دنیا هم از اوستایش شود، اندکی ارزش ندارد. اگر برای خدا نباشد و خدا از او راضی نباشد. ولی اگر این کار را برای خدا بکند و تمام دنیا او را سرزنش کنند ولی خداوند راضی باشد، این با ارزش است. اینجاست که ما نباید رضایت افراد برایمان مهم باشد و برای راضی کردن آنها کار نکنیم. فقط برای رضای خدا باید کار کرد تا بتوان به هدف که همان رسیدن به «الله» است رسید. تمام کوششها و دوری از خانواده باید برای خدا و پیاده شدن مکتب اسلام راستین باشد. ماکه می خواهیم مکتب در جامعه پیاده شود، اول باید خودمان قرآن را بیاموزیم و به آن عمل کنیم، این است که مسئولیت ما ازهر مسئولیتی سنگین تر است. امروز مسأله سپاه، بسیج و جهاد با مسائل دیگر فرق می کند، مردم آن دیدی را که نسبت به ما دارند با دیگران جداسازد. مردم از ما توقع بیشتری از افراد عادی دارند و هرخطایی که از ما سر بزند آنرا در زیر ذره بین خواهند گذاشت و نگاه خواهند کرد و ما را به عنوان نماینده امام و یاران و پیروان امام می شناسند، به همین دلیل تمام زندگی و روش ما باید چیزی باشد که امام می پذیرد، تا بتوانیم به هدفمان که همان پیاده شدن قسط و عدل و در نهایت آن رسیدن به خداست، برسیم.

س - اگر پیامی برای مردم دارید بفرمائید؟

ج - یکی از مسائلی که خود مردم آزما می دانند و من کوچکتر از آن هستم که به آنها پیام بدهم، ولی چون منم عضوی از این مردم هستم و همه مردم

را بستگان خود می دانم، یک سخنی برای آنها می گویم. یکی از مسائل مهم در مکتب ما، وفاداری، لطف و الفت و شناخت است. ما در این مدت کاملا این حرکت را شناخته ایم و امام را هم شناخته ایم. و با مقایساتی که ما در رابطه با خود امام و ائمه اطهار داشته ایم و اینکه زندگی او همچون زندگی آنهاست، این برای ما به اثبات رسیده که این رهبر یکی از پیروان راستین حضرت علی (ع) است. او که تمام زندگی و فکر خود را در اختیار این ملت برای آزادی و استقلال جمهوری اسلامی گذاشته است و لازم است که ما تا آخرین قطره خون خود از این مرد بزرگ حمایت کنیم. ما باید آنچه را که امام دوست ندارد انجام ندهیم، تا او را حمایت کرده باشیم. ما باید سخن امام را گوش کنیم و غیرو ضد سخنان او عملی انجام ندهیم. ما نباید زمینه ای برای منافقین بوجود آوریم، ما نباید خلاء باقی بگذاریم که منافقین در آنجا جای گیرند. کم کاری ما در کردستان باعث شد که زمینه فرهنگی ما در آنجا ضعیف شود و آنها توانستند از آن زمینه که خلاء در آن وجود داشت سوء استفاده کنند، بچه های ما نباید خلاء باقی بگذارند تا منافقین و ضدانقلاب از آن استفاده کند و در شهرهای مافعالیت کنند. برای اینکه منافقین و ضدانقلابیون نابود شوند بچه های ما باید بیشتر اتفاق کنند، اتفاق فکری بکنند، اتفاق مهاجرت کنند، بسوی اینگونه جاها بروند و شکافها را پر کنند و نگذارند شکافی بوجود بیاید. مسأله بعدی، مسأله وحدت است، نماز جمعه از جمله فرائضی است که انسان را به وحدت نهایی می رساند، اگر توجه داشته باشید امریکا از این ریسمان وحدت بشدت وحشت دارد و می ترسد. ریسمان خدا، ریسمانی است که به هیچ وسیله ای (نه بمب و نه چیزهای دیگر) پاره شدنی نیست. و آنها هیچ توان و قدرتی هم ندارند که این ریسمان را پاره کنند. علتش نیز این است که از این وحدت وحشت دارند. و رمز حرکت ما نیز بواسطه وحدت بوده است، و توسط همین وحدت ما می توانیم پیروزیهای دیگری کسب کنیم.

«والسلام»

## نقش جهاد تهران...

س - در پایان راجع به امدادهای غیبی که در این حمله اتفاق افتاده و یا اگر خاطراتی دارید، بگوئید؟

ج - شما مستحضر هستید که امدادهای غیبی آنقدر فراوان است که برای هرزمندهای مشهود می شود، برادرانی که در اینجا هستند بسیار خالص و مخلص همه تلاششان براین است که درجهت رضای خدا حرکت کنند و شهادت نصیب آنها شود. یکی از

احتمال می دهد اگر به یکی بدهد آن دیگری ممکن است ناراحت شود، لذا شیرینی را خودش می خورد. همه ما وقتی این خواب را شنیدیم، انتظار شهادت ایشان را داشتیم و خودش نیز به این مسأله واقف بود، و با توجه به این مسأله روز عملیات بسیار بسیار سرحال و خوشحال در عملیات شرکت می کند و سرانجام به آرزوی خودش رسید و به درجه شهادت نائل شد.

جهاد